



اقتصادی  
سیاسی  
اجتماعی  
فرهنگی  
ورزشی

درآمد خالص دولت از اوراق فقط ۵ همت!

## بن بست اوراق در برزخ بورس

صفحه ۳



ریشه مشکلات معادن کجاست؟

### معادن ایران، سرمایه خفته

صفحه ۳



رشد اقتصادی ایران امسال به ۵ درصد می رسد

وزیر کشور:

### امیدواریم شاهد انتخاباتی باشکوه و امن باشیم

صفحه ۲

### قطعی سامانه‌ها، بلای جان تجارت خارجی

صفحه ۳

### جزییات دریافت ۲۰ گیگ اینترنت رایگان ۳۰ روزه هدیه دولت

صفحه ۳

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی:

### تاکنون نامزدهای انتخاباتی گفتمان تازه و موثری ارائه ندادند

صفحه ۴

مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد

### ناترازی ۱۰ هزار مگاواتی صنعت برق

صفحه ۴

### یادداشت

### امیرعبداللهیان و نقش آفرینی در منطقه‌ای پرتلاطم

حسین قریبی، سفیر سابق ایران در برزیل، شهید حسین امیرعبداللهیان را از ابتدای شروع به خدمت در وزارت امور خارجه با موضوعات منطقه و عراق می‌شناختم. در دوره تلامب‌های شدید و تاریخی انتقال قدرت از حزب بعث عراق و رژیم صدام، او یکی از افراد کلیدی و مسلط وزارت امور خارجه در صورت‌بندی و اجرای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با عراق بود.

ماموریت‌های او در خارج از کشور نیز به عنوان دیپلمات و سفیر، شامل کشورهای عراق و بحرین در منطقه عمومی خلیج فارس می‌شد. همین علاقه و سابقه تمرکز بر موضوعات منطقه، دلیل کافی بود تا وی با همه عوامل مؤثر در تصمیم‌گیری و اعمال تدابیر با موضوع عراق و منطقه ارتباط نزدیک، مفاهمه فراگیر و همراهی در سطوح عملیاتی داشته باشد.

صفحه ۴

### سوخت

### اقدام‌های ۹ گانه برای مقابله جدی با قاچاق سوخت در کشور

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از اجرایی شدن اقدام‌های نه‌گانه در این شرکت برای مبارزه با قاچاق سوخت و فرآورده‌های نفتی خبر داد.

جعفر سالاری‌نسب در این باره بیان کرد: تخصیص منطقی سهمیه جهاد کشاورزی مبتنی بر سطح زیر کشت، بازنگری حساب کاربری برخی ارگان‌های غیرمسئول در سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی (سدف)، تخصیص سوخت به نیروگاه بر اساس بازده، ارائه سهمیه تنخواه به نساوگان دیزلی، تخصیص نفت گاز در مسیر بر مبنای اطلاعات برخط الکترونیکی اسناد حمل، توزیع کارت هوشمند سوخت ناوگان ترانزیت، عرضه الکترونیکی گاز مایع و محاسبه سوخت داخل باک و وسایل نقلیه خروجی از مرز بر مبنای باک پر، از اقدام‌های بسیار مهم این شرکت در دولت سیزدهم برای مبارزه با قاچاق سوخت بوده است.

وی افزود: آمار سطح زیر کشت هر استان از سوی معاونت برنامه‌ریزی و وزارت جهاد کشاورزی اعلام و پس از هماهنگی با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مرکز توسعه مکانیزاسیون جهاد کشاورزی و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، سهم سوخت موردنیاز برای انجام عملیات زراعی و باغی به تفکیک هر استان به‌صورت مکتوب به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ابلاغ و سرانجام سقف سهمیه سوخت هر استان در «سدف» اعمال شد و توزیع سهمیه به تفکیک شهرستان به‌منظور مدیریت مصرف سهمیه در اختیار سازمان‌های جهاد کشاورزی قرار گرفت. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به اینکه متوسط راندمان نیروگاه‌های اعلامی از سوی وزارت نیرو ۳۹ درصد است، تأکید کرد: همچنین به‌منظور جلوگیری از صدور بارنامه‌های جعلی، کنترل سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها بر مبنای راندمان در دستور کار ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار گرفت و پس از برگزاری جلسات مشترک با حضور نمایندگان شرکت توانیر و شرکت ملی پخش، بازده هر نیروگاه بررسی و از سوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به وزیران نفت و نیرو ابلاغ شد و شیوه‌نامه در حال اجرای مشترک دو وزارتخانه قرار دارد.

شمال شرق کشور نیز شد.

### بازگشت پروژه‌های ذخیره‌سازی گاز در دولت سیزدهم

ایران در حال حاضر، بسا وجود بهره‌مندی از ذخایر عظیم نفت و گاز، بسا چالش ناترازی گاز مواجه شده است که در صورت ادامه‌دار بودن می‌تواند به یکی از بزرگ‌ترین معضله‌های کشور بدل شود. عدم سرمایه‌گذار، عدم توسعه میدان، هدررفت گاز، مصرف بیش از اندازه گاز خانگی و از همه مهم‌تر، عدم مدیریت صحیح ذخیره‌سازی، کشور را با پدیده ناترازی گاز مواجه کرده است. ظرفیت ذخیره‌سازی گاز در دنیا میانگین ۱۱ درصد از کل مصرف گاز است و این رقم در کشورهای اروپایی به ۲۳ درصد می‌رسد. این نسبت در آمریکا و روسیه به ترتیب معادل ۱۷ و نیم و ۱۸ و چهاردهم درصد است.

طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در صورت ادامه روند کنونی، حداکثر اختلاف مصرف گاز در فصول گرم و سرد در سال‌های ۱۴۱۰ و ۱۴۲۰ به ترتیب به ۴۵۳ و ۵۷۹ میلیون مترمکعب در روز می‌رسد. یکی از راهکارهای حل چالش ناترازی، ذخیره‌سازی گاز است. ذخیره‌سازی گاز به منظور استفاده در فصول سرد سال یک راه‌حل آزموده شده در دنیا است که می‌تواند مشکلات مربوط به اوج مصرف گاز در کشورها را حل کند.

از افزایش تولید تا ذخیره سازی

## رفع ناترازی گاز در دولت سیزدهم



پایداری شبکه گاز با بازسرگیری سوآپ سال ۱۴۰۰ هم سوآپ گازی با ترکمنستان از سر گرفته شد و محمد رضا جولایی مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز وقت گفت: در حال حاضر ۱۰ میلیون مترمکعب واردات گاز از ترکمنستان وجود دارد که در قالب سوآپ در حال انجام است که از این میزان ۷ میلیون تنها به آذربایجان تحویل داده می‌شود. این رقم در سال گذشته افزایش پیدا کرد و منجر به پایداری شبکه گاز

ای برخوردار است محسن خجسته‌مه‌ر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران هم با اشاره به کمپرسورهای مورد نیاز در این طرح ادامه داد: در پارس جنوبی، ۱۴ سکوی فشارافزایی تعریف شده است، هر سکوی چهار کمپرسور ۳۰ مگاوات نیاز دارد، هر چقدر امکان تأمین ساخت داخل وجود داشته باشد، از بیمانکاران و سازندگان ایرانی استفاده خواهیم کرد. وی تأکید کرد: وزن سکوهای پیش‌بینی شده به گونه‌ای است که امکان ساخت در داخل کشور وجود داشته باشد. به گفته مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ما به دنبال برداشت حداکثری گاز هستیم و به گواه مطالعات انجام شده ۹۰ تریلیون فوت مکعب به برداشت ما اضافه می‌شود و دو میلیارد بشکه معیانات گازی و با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد دلار و بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار سودآوری دارد. وزیر نفت هم در رابطه با لزوم فشارافزایی در پارس جنوبی گفته بود: امسال برداشت روزانه ۷۰۷ میلیون مترمکعب گاز از میدان گازی مشترک پارس جنوبی محقق شد، با ادامه برداشت از این میدان بدون اجرای طرح‌های فشارافزایی، شاهد افت فشار در این میدان خواهیم بود، اهمیت بهره‌برداری از این میدان مشترک آنجاست که ۹۳ درصد سوخت نیروگاه‌ها و صنایع گاز و بخش عمده‌ای از خوراک پتروشیمی‌ها از این میدان تأمین می‌شود.

مه‌ار ناترازی، تعهد صادرات گاز کشور نسبت به ابتدای دولت ۹ درصد بیشتر شده است تا به‌سوی تبدیل شدن به قطب انرژی منطقه نیز حرکت کنیم. عقلی همچنین با اشاره به افزایش گازرسانی به صنایع و نیروگاه‌های کشور بیان کرد: سال ۱۳۹۹ به‌طور میانگین روزانه ۱۸۰ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل می‌شد، اما این مقدار در سال ۱۴۰۲ به میانگین روزانه ۲۱۶ میلیون مترمکعب رسید. در بخش صنایع عمده هم در سال ۱۳۹۹ روزانه ۱۲۴ میلیون مترمکعب به‌طور متوسط گاز تحویل می‌شد، در حالی که این عدد در سال ۱۴۰۲ به میانگین روزانه ۱۳۹ میلیون مترمکعب رسید. میدان مشترک پارس جنوبی تأمین‌کننده ۷۰ درصد از انرژی کشور و ۵۰ درصد خوراک پالایشگاه‌هایی که تولید بنزین را بر عهده دارند اواخر سال گذشته بود که قرارداد فشارافزایی پارس جنوبی با شرکت داخلی به ارزش ۲۰ میلیارد دلار و با هدف درآمد ۹۰۰ میلیارد دلاری برای کشور به امضا رسید، اقدامی قطر در آن از ما پیشی گرفته بود به دلیل اهمیت طرح فشارافزایی و نقشی که در تولید گاز و میعانات گازی، افزایش برداشت گاز و جلوگیری از مهاجرت گاز دارد، مهم‌ترین و راهبردی‌ترین طرح وزارت نفت بوده چراکه این طرح به لحاظ اقتصادی از اهمیت ویژه

خردار فشارافزایی پارس جنوبی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای وزارت نفت در دولت سیزدهم به شمار می‌آید که این مهم با افزایش برداشت گاز از پارس جنوبی و از سرگیری سوآپ گاز و ذخیره‌سازی صورت گرفته است. اخیراً مسوولان شرکت ملی گاز ایران صحبت‌هایی مبنی بر رفع مشکل ناترازی گاز کرده‌اند که در این گزارش کوتاه اقدامات مؤثری که در دولت سیزدهم در این زمینه برداشته شده است را مرور می‌کنیم. فشارافزایی پارس جنوبی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای وزارت نفت در دولت سیزدهم به شمار می‌آید که در کنار افزایش برداشت گاز، ذخیره‌سازی گاز و از سرگیری سوآپ گاز می‌تواند به روش‌هایی دیگر برای کنترل مصرف نیز برای این منظور برشمرد. هنوز بسیاری از مردم زمستان‌سالی‌های اواخر دهه ۹۰ را فراموش نکرده‌اند که در کنار قطع گاز در برخی از شهرها شاهد قطع برق نیز بودیم و دولت وقت همواره به این موضوع اشاره می‌کرد یا باید برق قطع شود یا گاز. عدم برنامه‌ریزی صحیح در دولت گذشته مشکلات عدیده‌ای را برای تأمین انرژی کشور ایجاد کرده بود که با روی کار آمدن دولت شهید خدمت آیت الله رئیسی اصلاح این وضعیت در دستور کار مسوولان ارشد وزارت نفت قرار گرفت.

### افزایش ۴ درصدی حجم انتقال گاز به مشترکان

یکی از مواردی که می‌تواند به جریان ناترازی کمک کند انتقال گاز تولید شده است به طوری که به گفته سعید عقلی در سال ۱۳۹۹ به‌طور میانگین روزانه ۷۱۳ میلیون مترمکعب گاز در کشور منتقل می‌شد، که این مقدار در سال ۱۴۰۲ به روزانه ۷۵۴ میلیون مترمکعب رسید. سیاست تولید، جابه‌جایی و مدیریت مصرف گاز سبب شد حجم انتقال گاز به مبادی مصرف حدود ۴۰ میلیون گاز در روز افزایش یابد و در مجموع ۱۰۰۰ روز فعالیت دولت سیزدهم، ۸۱۵ میلیارد مترمکعب گاز به مشترکان رسید که نسبت به دوره مشابه دولت گذشته، ۴ درصد افزایش یافته، در حالی که عدد ناترازی هم به مقدار سال ۱۴۰۰ است. مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور با اشاره به حجم صادرات گاز طبیعی به کشورهای همسایه گفت: هم‌زمان با سیاست‌های

**روابط عمومی شرکت آب منطقهای استان کردستان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:**

### شنا کردن در مخازن سدها و رودخانه‌های استان، ممنوع است

روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای استان کردستان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: گردشگران و مسافران از شنا کردن در منابع آبی استان، خودداری نمایند به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای استان کردستان، در متن این اطلاعیه آمده است:

بسمه تعالی

به اطلاع شهروندان، مسافری و گردشگران گرامی می‌رساند؛ نظر به آغاز فصل گرما و شروع تعطیلات فصل تابستان، از آنجا که بارش‌های تابستانی غالباً زودگذر، ناگهانی، شدید و کوتاه مدت بوده و از سوی دیگر در ماه‌های آبی احتمال فعالیت ابرهای همرفتی



شرکت آب منطقهای استان کردستان





